
  

0              

 
 
 

Area Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
DETERMINAZIONE N . 56  DEL  05.07.2017 

 
OGGETTO: Delibera di G. C. n. 19/2017. Ricorso avverso avviso di addebito INPS n. 

43920160001146964000  – Incarico legale . Integrazione impegno di spesa e 
liquidazione acconto. 

 
IL RESPONSABILE DELL ’A REA RISORSE UMANE E CONTENZIOSO  

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Locale); 

Visto il D. Leg.vo 30.3.2001 n.165; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente statuto dell’Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco prot n. 8983 del 10.06.2016, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi e delle 
relative funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane e Servizio Contenzioso; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 09.02.2017, pubblicata in data 13.02.2017, 
con la quale  si conferiva apposito incarico legale all’avv. Vincenzo Albanese  per proporre ricorso 
avverso l’avviso di addebito emesso dall’INPS (sede di Vibo Valentia) n. 43920160001146964000 
innanzi al Tribunale di Vibo Valentia, in funzione del Giudice del Lavoro, stabilendo i compensi 
professionali in  €. 1.700,00 omnicomprensivi con imputazione della spesa sul cap. 1058 – Spese 
Legali – per €. 850,00 sull’esercizio 2017 ed €. 850,00 sull’esercizio 2018; 

Richiamata la propria determinazione n. 20 del 15.02.2017 con la quale veniva adottato apposito 
impegno di spesa sul cap. 1058 – Spese Legali – per €. 850,00 sull’esercizio 2017 ed €. 850,00 
sull’esercizio 2018; 

Rilevato che con la determinazione sopra richiamata non si provvedeva ad impegnare la somma di 
€. 237,00 quali spese per contributo unificato, dovendosi procedere all’integrazione dell’impegno 
contabile sopra assunto quale rimborso al legale incaricato per spese anticipate per conto dell’Ente 
come da nota di iscrizione a ruolo presso il Tribunale di Vibo Valentia del 17.02.2017 in atti; 

Ritenuto necessario procedere in merito adottando apposita integrazione all’impegno di spesa 
assunto con propria determinazione n. 20/2017; 

Vista la fattura elettronica n.  1_17 del 10.04.2017 di €. 1.087,00, assunta in data 11.04.2017 al prot 
n. 5734 emessa dall’avv. Vincenzo Albanese quale acconto previsto unitamente alle spese anticipate 
per conto dell’Ente per contributo unificato; 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 concernente “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA”, Aggiornato al Decreto ministeriale del 20 
maggio 2015; 

Vista la dichiarazione di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria resa dal 
responsabile dell’Area Economico Finanziaria e allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, 

 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 



  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

- di impegnare l’ulteriore somma di €. 287,00 a titolo di spese vive anticipate per conto 
dell’Ente per contributo unificato da parte dell’avv. Vincenzo Albanese nella costituzione 
nel ricorso avverso l’avviso di addebito emesso dall’INPS (sede di Vibo Valentia) n. 
43920160001146964000 innanzi al Tribunale di Vibo Valentia, in funzione del Giudice del 
Lavoro, con imputazione sul cap. 1058 – Spese Legali – esercizio 2017, dando atto che il 
presente impegno costituisce integrazione al precedente assunto con propria determinazione 
n. 20/2017; 

- di ammettere al pagamento e conseguentemente liquidare la fattura elettronica n.  1_17 del 
10.04.2017 di €. 1.087,00, assunta in data 11.04.2017 al prot n. 5734 emessa dall’avv. 
Vincenzo Albanese quale acconto previsto unitamente alle spese anticipate per conto 
dell’Ente per contributo unificato; 

- di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo ordinativo di pagamento 
secondo le modalità riportate in fattura; 

- di dare atto, che la presente determinazione, diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile 
del Servizio Finanziario. 

 

IL RESPONSABILE DELL’A REA 
RISORSE UMANE E CONTENZIOSO 

 - rag. Salvatore Sibio - 


